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Kwalifikacje zawodowe

Organizowanie i rozpowszechnianie wydarzeń
kulturalnych i artystycznych.

1 Główne zadania i wykonywane czynności

Animator kultury planuje, organizuje i realizuje działania upowszechniające kulturę i sztukę.

Prowadzi działania marketingowe wydarzeń kulturowych i artystycznych.

Organizuje aktywności kulturalne, artystyczne, oświatowe.

Bada potrzeby kulturalne i rekreacyjne społeczności lokalnej.

Pozyskuje środki finansowe na potrzeby organizowania wydarzeń artystycznych i kulturalnych.

Nawiązuje współpracę z instytucjami kulturowymi.

2 Kompetencje i kwalifikacje

Na stanowisko animatora kultury mogą pracoać osoby z ukończoną szkołą pomaturalną bibliotekarską
i  animatorów  kultury.  Można  podjąć  dalsze  kształcenie  na  wyższej  uczelni,  np.  na  kierunkach
związanych z kulturoznawstwem.

Animator kultury powinien mieć wiedzą o sztuce, muzyce i sztukach plastycznych oraz powinien znać
placówki  i  instytucje  kultury.  W  tym  zawodzie  jest  cenna  wiedza  na  temat  metod  pobudzania
aktywności społecznej, historii i rodzajów animacji.

W zawodzie animatora kultury jest wymagana znajomość i umiejętność organizowania różnych form
aktywności kulturowej,  metod badania gustów i  upodobań społeczności lokalnej.  Animator kultury
powinien  wykazywać  się  umiejętnością  prowadzenia  impresariatu,  kół,  kursów,  imprez,  wystaw,
projekcji filmowych, klubów dyskusyjnych, opracowywania działań reklamowych wydarzeń kulturalnych
i artystycznych.

Od animatora kultury jest wymagana kreatywność, przedsiębiorczość, dobrze rozwinięte umiejętności
komunikacyjne,  w  tym  umiejętność  nawiązywania  kontaktów  interpersonalnych.  Potrzebne  są:
inicjatywa, zaangażowanie i umiejętności organizacyjne.
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3 Środowisko i charakter pracy

Praca animatora kultury ma charakter indywidualny lub zespołowy. Odbywa się w pomieszczeniach
zamkniętych i na powietrzu, w świetle dziennym i sztucznym. Czas pracy animatora kultury może być
nienormowany. Praca może wymagać mobilności, ma charakter organizacyjny. W tym zawodzie jest
konieczne aktualizowanie wiedzy.


